
ОПШТИНА СТРУМИЦА
ЛАГ Беласица-Огражден

Општина Струмица се наоѓа на крајниот југоисточен дел
на државата. Таа е сместена во западниот дел на
плодната Струмичка Котлина, веднаш под тромеѓето на
меѓудржавните граници со Р. Бугарија и Р. Грција.
Општина Струмица се граничи со општините Босилово,
Конче, Василево, Ново Село и Валандово.

ПОВРШИНА

НАСЕЛЕНИ МЕСТА

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

КЛИМА

НАСЕЛЕНИЕ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ЗЕМЈОДЕЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ

485,59 км ²

Баница, Банско, Белотино, Вељуса, Водоча,
Габрово, Градско Балдовци, Дабиље,
Добрејци, Дорломбос, Злешево, Костурино,
Куклиш, Мемешли, Муртино, Орманли,
Попчево, Просениково, Раборци, Рик, Сачево,
Свидовица, Три води и Чепели

Шуми: 18.860 ха
Пасишта: 15.436 ха
Водни ресурси: реки Струмица, Турија, Моноспитовски
канал, Водоча, Тркајна; вештачки езера Водоча и
Турија; микроакумулација Маркова Брана;
термоминерални извори на Бања Банско
Заштитено подрачје: Габровски водопади

Субмедитеранска со вкрстување со источно-
континентална. Просечната годишна температура
на воздухот е 13,1 °С.

Број на жители: 49.995
Етничка структура: 77,91% Македонци; 0,04% Албанци;
7,85% Турци; 0,44% Роми; 0,02% Власи; 0,20% Срби;
0,01% Бошњаци; 0,54% Друго

Структура на претпријатија: Најголем број претпријатија се
микро и мали, а средните и големите се во помал број.
Сектори: трговија на големо и трговија на мало,
преработувачка индустрија, стручни, научни и технички
дејности, други услужни дејности, транспорт и
складирање и сл.

Обработлива површина: 8.401 ха
Земјоделска површина: 23.930 ха
Производство: Најраспространети се афион, памук,
тутун, сусам, кикирики, градинарските растенија
како зелка, домат, пиперка, краставица како и
винова лоза и сл.

Писмени: 37.211 (49,02% мажи, 50,98% жени)
Неписмени: 1.477 (38,73% мажи, 61,27% жени)
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